
DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Číslo smlouvy: 07PT-001007 (č. TPR/17/172) ISPROFIN: 327 122 1011
V

Akce: „D6 Nové Strašecí - Revničov - umístění a údržba migračních bariér44
ze dne 11. 08. 2017

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČ:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace
............. ........................................
....................................................
........................................................................................
..............................................................
.................................
.............................
.........................
..............................
.............................

a

Suchopýr o.p.s.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Poskytovatel44)

463 31 Oldřichov v Hájích 5
25419358
CZ25419358
O 87 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
obecně prospěšná společnost 
....................................................................
.................................................................
...............................
..............................................
....................
...............................
..............................................
....................

(Objednatel a Poskytovatel dále také společně jako „Smluvní strany44)



Na základě „Zprávy o činnosti biologického dozoru na stavbě „D6 Nové Strašecí -  Řevničov“ a 
„D6 Revničov -  obchvať* ze dne 11. 09. 2017 (příloha tohoto Dodatku č. 1) se Smluvní strany 
dohodly na uzavření dále specifikovaného Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb 
07PT-001007 (č. TPR/17/172), ISPROFIN: 327 122 1011:

Původní článek:

IV. Cena

1. Objednatel je povinen za řádně a včas poskytnuté Služby zaplatit Poskytovateli následující 
cenu (dále jako „Ce//«“):

Cena bez DPH: 1 495 161,- Kč
DPH: 313 983,81 Kč
Cena včetně DPH: 1 809 144,80 Kč

2. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytnutí Služeb Cenu postupně na základě 
několika Faktur vystavených Poskytovatelem vždy po řádném poskytnutí jednotlivých částí 
Služeb (včetně předání všech Dokumentů a Výstupů příslušných pro danou část Služeb) 
Objednateli, a to ve výši uvedené u těchto částí Služeb v příloze č. 2 Smlouvy (dále jen 
,,Cena“).

3. Cena je stanovena jako maximální a nepřekročitelná (s výjimkou změny zákonné sazby DPH).

4. Položkový rozpis Ceny Služeb je uveden v příloze č. 2 této Smlouvy.

se mění takto:

IV. Cena

1. Objednatel je povinen za řádně a včas poskytnuté Služby zaplatit Poskytovateli následující 
cenu (dále jako „Cena“):

Cena bez DPH: 
DPH:
Cena včetně DPH:

1 692 135,44 Kč 
355 348,44 Kč

2 047 483,88 Kč

2. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za poskytnutí Služeb Cenu postupně na 
základě dílčích faktur vystavených Poskytovatelem vždy po řádném poskytnutí 
jednotlivých částí Služeb (včetně předání všech Dokumentů a Výstupů příslušných pro 
danou část Služeb) Objednateli, a to ve výši uvedené u těchto částí Služeb v příloze č, 2 
Smlouvy (dále jen „Cena“).

3. Cena je stanovena jako maximální a nepřekročitelná (s výjimkou změny zákonné sazby 
DPH).

4. Položkový rozpis Ceny Služeb je uveden v příloze č. 2 této Smlouvy.

Stránka 2 z 5



Dále původní Příloha č. 2 -  Rozpis Ceny Služeb:

Druh činnosti (služba) Název
jednotky

Počet
jednotek Kč/jedn. Celková cena za 

položku (Kč)
Dřevěný kolík - materiál 
(24x24x1 OOOmm; na  je d n é  s traně  
seříznu tá  špička)

ks ............ ............ 19 100,20 Kč

Fólie, vč. spojovacího materiálu - materiál 
(šířka  lOOcm; fó l ie  m u sí odolávat 
p o vě trnostn ím  vlivům  / vícevrstvá  
po lye th ilen o vů  fó l ie  zpevněná  p e r  linkovou  
mřížkouZ, vče tně  s ilně jších  větrů; živo tnost 
min. 3 roky; fó l ie  bude uchycena  k  
dřevěném u ko liku  sponam i /p o č e t bude  
zvo len  p o d le  p o třeb y /  nebo  j in ý m  
odpovída jícm  způsobem )

bm ............ ............... 696 258,60 KČ

Zemní práce (spodn í část fó l ie  bude  
zah rn u ta  zem inou  v h loubce  20cm ; zem n i 
p rá c e  budou  p ro vá d ěn y  p ře vá žn ě  ručně; v 
místě, kde to d obvo li terén  lze p o u žít 
m alou  techniku)

m3 .......... ............... 64 539,84 Kč

Instalace bariéry bm ............ ............... 4 3 4  942,40 Kč

Zajištění údržby migračních bariér po 
dobu stavby hodina ..... ............... 280 320,00 Kč

Cena bez DPH - - 1 495 161,00 Kč

Výše DPH 21% - - 313 983,81 Kč

Cena s DPH - - 1 809 144,80 Kč

se mění takto:

Rozpis Ceny Služeb

Druh činnosti (služba) Název
jednotky

Počet
jednotek KČ/jedn. Celková cena za 

položku (KČ)
Dřevěný kolík - materiál 
(24x24x1 OOOmm; na  je d n é  s tra n ě  
seříznu tá  špička)

ks . .. ........ ........... 21 618,80 Kč

Fólie, vč. spojovacího materiálu - materiál 
(šířka  lOOcm; fó l ie  m usí odo láva t 
pově trnostn ím  vlivům  / vícevrstvá  
po lye th y len o vá  fó l ie  zpevněná  p er lin ko vo u  
m řížkou/, vče tně  s ilně jších  větrů; živo tnost 
m in , 3 roky; fó l ie  bude uchycena  
k dřevěném u ko liku  sp onam i /p o če t bude  
zvo len  p o d le  p o tře b y / nebo  j in ý m  
odpovída jíc ím  způsobem )

bm . ........... ............... 787 965,60 Kč

Zemní práce (spodn í část fó l ie  bude  
zah rn u ta  zem inou  v h loubce  20cm ; zem n í 
p rá c e  budou  p ro vá d ěn y  p ře vá žn ě  ručně; v 
místě, kde to d obvo li terén  lze  p o u žít 
m alou  techniku)

m3 .......... ............... 73 040,64 Kč

Stránka 3 z 5



Instalace bariéry bm 3 308,00 148,80 Kč 492 230,40 Kč

Zajištění údržby migračních bariér po 
dobu stavby hodina .......... ............... 317 280,00 Kč

Cena bez DPH - - 1 692 135,44 KČ

Výše DPH 21% - - 355 348,44 Kč

Cena s DPH - - 2 047 483,88 Kč

A dále v příloze č. 3 -  Technická specifikace a umístění se mění tabulka s uvedením délek 
jednotlivých úseků- původní znění:

Tabulka s uvedením 
délek jednotlivých úseků
číslo
stanoviště délka (m)

1 425
2 320
3 330
4 582
5 114
6 395
7 757

celkem 2 923

Takto:

nr-t 1 11 i rTabulka s uvedením 
délek jednotlivých úseků
číslo
stanoviště délka (m)

1 425
2 320
3 330
4 582
5 114
6 395
7 757
8 385

celkem 3 308

Stránka 4 z 5



Ostatní ujednání původní smlouvy o poskytování služeb 07PT-001007 (č. TPR/17/172), 
ISPROFIN: 327 122 1011, uzavřené dne 11. 08. 20l7se nemění a zůstávají v platnosti.

Tento dodatek je vyhotoven ve 4 (čtyřech) výtiscích s platností originálu, z nichž 2 (dvě) 
vyhotovení obdrží po podpisu obou smluvních stran Objednatel a 2 (dvě) vyhotovení 
Poskytovatel.

v Karlových Varech dne: 2 7 '09_ 2J.7 v Oldřichově v Hájích dne:

............................

ředitel ŘSD ČR Správa Karlovy Vary

Suchopýr o. p. s.

za Objednatele za Poskytovatele

Stránka 5 z 5



Zpráva o činnosti biologického dozoru na stavbě 
„D6 Nové Strašecí- Revničov'" a „D6 Řevničov- 

obchvat" na základě smlouvy o poskytování 
služeb č. 07PT-000951, TPR/17/131

červenec o srpen 2017

Vyhotoveno: 11. 9. 2017 

Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Zpracovatel: Ekotoxa s.r.o.

Zpracoval: .............................



Obsah
Úvod...............................................................................................................................................................3

1. Terénní šetření..................................................................................................................................... 4

2. Závěr........................................................................................................................................................4

Přítoha 1...........................................................................................................................................................6

Příloha 2...........................................................................................................................................................8

Příloha 3...........................................................................................................................................................9

Příloha 4 -  fotodokumentace...................................................................................................................... 10

Příloha 5 -  Vyjádření k umístění dočasných bariér Lesy ČR ......................................................................12

- 2 -



Úvod

V průběhu měsíců červenec a srpna roku 2017 pokračovala Činnost biologického dozoru na stavbách 
„D6 Nové Strašecí - Revničov" a „D6 Revničov -  obchvat". Předmětem Činností byl základní terénní 
průzkum a pravidelná rekognoskace za účelem, zda se na stavbě nebo jejím bezprostředním okolí 
nevyskytují zvláště chráněné druhy živočichů a rostlin (ZCHD), jejichž jedinci by mohli být dotčení 
negativně probíhající stavbou. V současné době probíhá u příslušných orgánů ochrany přírody řízení o 
udělení výjimek ze zákona, přesto je snaha tyto podmínky již nyní naplňovat.



1. Terénní šetření

5. 7. -  průzkum Louštínského potoka, Buckého rybníka a přilehlých terestrických biotopů 

12. 7. -  kontrola plochy určené pro budoucí provádění skrývky

19. 7. -  zaměření významných lokalit v terénu dle Biologického průzkumu (Fischer et al. 2017)

31. 7. -  přesné vytyčení trasy pro umístění dočasných zábran pro plazy a obojživelníky 

8. 8. -  kontrola ploch, kde je prováděno kácení dřevin

15. 8. -  průzkum za účelem zmapování kupovitých mravenišť mravenců rodu Formica spp. a zmapování 
doupných stromů s potenciálem pro vytvoření netopýřích kolonii

16. -  17. 8. -  zajišťování souhlasu s umístěním bariér 

30. 8. -  kontrola ploch, kde je prováděno kácení dřevin

2. Závěr

V rámci průzkumu Louštínského potoka, Buckého rybníka a přilehlých terestrických biotopů byl 
potvrzen výskyt ZCHD plazů (ještěrka obecná) a ZCHD obojživelníků (ropucha obecná, skokan 
skřehotavý). Lze předpokládat další výskyt ZCHD z těchto dvou skupin živočichů.

Byl zajištěn souhlas s umístěním bariér.

V terénu byla přesně vytyčena trasa (zatlučení dřevěných kolíků) pro umístění dočasných bariér. Místo 
pro umístění bariér bylo vytyčeno tak, aby odpovídalo doporučení z předchozí zprávy o činnosti 
biologického dozoru a zároveň aby bylo respektováno stávající využívání ploch, tzn., aby bariéry např. 
nekřížily komunikace a pokud možno byly vedeny při okraji zemědělsky obhospodařovaných pozemků. 
Tím bude minimalizováno riziko poškození bariér.

Při terénní obchůzce 31. 7. bylo zjištěno, že společnost H-Rekultivace a.s. započala v souladu s 
rozhodnutím orgánu ochrany přírody- povolením ke kácení dřevin rostoucích mimo les- s kácením 
dřevin v ploše budoucí stavby, a to v území severně od Krušovic a také v okolí Louštínského potoka 
v místech, kde se trasa dálnice D6 odklání od stávající silnice 1/6.

V Krušovicích práce proběhly na základě povolení ke kácení 11 zapojených keřových porostů, které 
vydal dne 21. 7. 2017 Obecní úřad Krušovice (Viz příloha 1). Z velké části se však jednalo o starý ovocný 
sad s výskytem zvláště chráněných druhů (Fischer et al. 2017). Kácení však proběhlo způsobem a 
v termínu, který zvláště chráněné druhy živočichů negativně neovlivnil.

V lokalitě u Louštínského potoka proběhlo kácení na základě povolení ke kácení 6 zapojených keřových 
porostů, které vydal Obecní úřad Revničov dne 21. 7. 2017 (viz příloha 2). I v tomto případě se jednalo 
o lokalitu s výskytem zvláště chráněných druhů (Fischer et al. 2017), a lze konstatovat podobně jako u 
předchozí lokality, že proběhlo způsobem a v termínu, který zvláště chráněné druhy živočichů 
negativně neovlivnil.

Je nutno konstatovat, že vykácením výše zmíněných porostů došlo ke zvýšení atraktivity těchto ploch 
zejména pro plazy, jejichž koncentrace se na dané ploše zvýšila. Plazy i obojživelníky, kteří se vyskytují 
v prostoru budoucí skrývky v těchto výše popsaných úsecích, bude nutné alespoň z části vychytat a

- 4 -



přemístit na náhradní lokality mimo prostor stavby. Na lokalitě u Louštínského potoka se počítá 
s instalací dočasných bariér, která zamezí dalšímu pronikání plazů a obojživelníků do prostoru stavby. 
Na základě aktuálního vývoje výskytu plazů na lokalitě u Krušovic bylo rozhodnuto o nutnosti doplnit 
dočasné bariéry.

Níže uvádíme specifika a umístění navrženého systému opatření, který je jediným možným řešením, 
jak začít stavební práce (skrývky zeminy) v předpokládaném termínu a zároveň naplnit podmínky 
ochrany přírody. Instalaci dočasných bariér je nutné provézt do konce měsíce září 2017.

Technická specifikace a umístění

Materiál použitý na výstavbu bariér: fólie (parotěsná fólie o šíři 1 m), dřevěné kolíky o délce 1 m a 
stranové délce min, 3 x 3  cm, spony pro uchycení fólie do kolíku. Kolíky budou instalovány zhruba 
každých 1,5 m a v případě potřeby (zejména v místech, kde se bariéra přibližuje k vozovce) i méně.

Záchytné nádoby nebudou instalovány.

Spodní okraj fólie (cca 20 cm) bude založen v mělké rýze v zemi a zasypán, aby se zamezilo 
podhrabávání živočichů pod bariérou. Výška bariéry samotné bude 60 cm, zbývajících cca 20 cm bude 
svrchu přehnuto dovnitř, aby bylo zabráněno přelézání živočichů přes bariéru. Výška bariéry je zvolena 
na základě dlouhodobých zkušeností z transferů, kdy se za sucha plní rychle listím navátým z okolí.

Jednotlivé úseky jsou pro snadnou orientaci zakresleny do podkladu z leteckého snímku (Příloha 3). 
Přesné vytyčení trasy v terénu provede biologický dozor.

Předpokládaná délka instalovaných dočasných bariér je 385 m,

V trase budoucí stavby D6 nebyla nalezena žádná kupovitá mraveniště mravenců rodu Formica spp. 
Transfery tedy nejsou potřeba.

V trase budoucí stavby D6 bylo zjištěno několik doupných stromů s potenciálem pro vytvoření netopýří 
kolonie. Jedná se zejména o lokalitu v km 35-36, kde se nacházejí starší bukové stromy. Dle podmínky 
č. 5 ve „Výjimce z ochranných podmínek zvláště chráněných druhů" lze tyto stromy kácet v období od 
1.9. do 30.10., v případě vyloučení výskytu netopýrů je možné kácet mimo toto období. Výskyt 
netopýřích kolonií lze vyloučit zaslepením těchto dutin.

Doporučujeme proto provézt zaslepení dutin fólií a to nejpozději do konce měsíce října. Předpokládané 
náklady na tyto práce jsou cca 20 tis. Kč. Jako zhotovitele tohoto opatření doporučujeme oslovit firmu 
E-Faktors.r.o., která má s prováděním takovýchto biologických opatření zkušenosti. Kontakt: E-Faktor 
s.r.o., Chudenická 1059/30, 102 00 Praha 10, IČ: 28803418, kontaktní osoba: ...... ............................ 
.......... ................................................ ..........................

- 5 -



Příloha 1

" * V

Obecní úřad Krušovice 
Rabasova 47.270 53 Krušovice

Váš dopis ze dne: 21.7.2017 
číslo j e d n a d ^ 2 8 ^ 2 0 1 ^ ^ ^  

Vyřizuje
Počet listů dokumentu: 1 
Datum: 21.7.2017

Ředitelství silnic a dálnic 
Na Pankráci 546/56 
140 00 Praha 4

ROZHODNUTÍ

Obecni úřad v Krušovicích v souladu s § 66 odst. 1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, jako příslušný státní orgán ochrany přírody vc smyslu § 75 odst. 
1 písm a) a podle § 76 odst. I písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
v platném znění, (dále jen zákon č. 114/1992 Sb.) projednal žádost ŘSD, Na Pankráci 546/56, 
Praha 4 ze dne 21.7.2017, pod. ě.j. 289/2017. Předmětem žádosti je pokácení 11 zapojených 
keřovitých porostů na pozemcích dle přílohy v k.ú. Krušovice.

Žádost je odůvodněna stavbou komunikace D6, stavební úsek „Řevničov obchvat" a
souvisejících objektů

Obecní úřad Krušovice na základě provedeného správního řízení, vedeného podle 
zákona Č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů, po vyhodnocení 
funkčního a estetického významu dřeviny:

1. podle § 8 odst. 1) zákona ě. 114/1992 Sb.: povoluje pokácení 11 zapojených 
keřovitých porostů na pozemcích dle přílohy v k.ú. Krušovic

O d ů v o d n ě n í :

Dnem doručení žádosti bylo zahájeno správní řízení, jehož účastníkem je ŘSD, Na 
Pankráci 546/56, Praha 4.

Důvodem k odstraněni keřovitých porostů je zahájeni stavby komunikace D6, stavební 
lísek „Řevničov obchvat „a souvisejících objektů.

Z výše uvedených důvodů lze považovat pokácení předmětných keřovitých porostů za 
odúvodnitelné. Dle výše uvedeného bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku.

Poučeni:
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání dle ustanovení §81, odst. 1 a § 
83 odst. 1 správního řádu ve lhůté 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje, Zborovská 11, Praha 5, který o odvoláni rozhodne. Odvolání se podává 
u Obecního úřadu Krušovice, Rabasova 47, 270 53 Krušovice. Lhůta pro podání odvolání se 
počítá ode dne následujícího po doručeni písemného vyhotovení rozhodnuti, nejpozději však 
po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno

- 6 -



ÉÉPm I

&ÉB31

vyzvednutí. Včas podané odvolání má, dle ustanovení s  ̂ ,hladný účinek. ustanoveni § 85, odst 1 správního řádu,

V odvolání se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 
předpisy. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů, tak aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každý účastník řízení dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník 
řízení potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady správní orgán (§ 82 odst. 2 
správního řádu). Odvolání pouze proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Toto rozhodnutí 
nenahrazuje jiná rozhodnutí, vyjádřeni nebo stanoviska vydaná podle jiných právních
předpisů.

.......................

’T>\V

- 7 -



Příloha 2

OBECNI HRAD ŘEVNIČOV
Karlovarská 98, 27Q 54 Řevničov. tel: 313 564 201. fax; 313 564

Č.j.: 227/2017
Žadatel: ŘSD ČR, závod Praha

Na Pankráci 546/56, Praha

V Řevničově 21.7.2017

Nabylo právní moci c

Věc: Povolení ke kácení dřevin podle ustanoveni vyhlášky č. 189/2013

ROZHODNUTÍ
(výrok)

Obecní úřad Řevničov jako státní orgán ochrany přírody příslušný podle ustanovení 
vyhlášky Č.. 189/2013 Sb.,o ochraně přírody a krajiny (dále jen zákon), na základě 
provedeného správního řízení vydává žadateli -  ŘSD ČR, závod Praha, Na Pankráci 564/56, 
140 00 Praha 4, podle ustanovení § odst. (1) zákona.

povolení
kácení 6 zapojených keřových porostů dle přiložené dokumentace a dendrologického 
průzkumu na pozemcích žadatele, v k.ú Řevničov za těchto podmínek:
-odkácení provede odborná firma, nebo osoba způsobilá
-odkácení bude provedeno tak, aby nebylo ohroženo zdraví a majetek občanů na
-za pokácené stromy bude provedena náhradní výsadba. S ohledem na přípravu výstavby
liniové stavby D6, lze kácení provádět i v období mimo vegetační klid.

odůvodnění
Výše uvedený správní orgán přezkoumal žádost ŘSD ČR, závod Praha, ze dne 29.6.2017.

V provedeném správním řízení bylo zjištěno, že Kácení je v souladu s plánovanou stavbou 
přeložky silnice D6 v k.ú. Řevničov. Kácení bylo povoleno, jak je uvedeno ve výroku. 
S ohledem na přípravu výstavby liniové stavby D6, lze kácení provádět i v období mimo 
vegetační klid.

poučeni o odvolání
Proti tomuto rozhodnutí je možno se odvolat do 15 dnů od jeho doručení podáním u 

obecního úřadu ke Krajskému úřadu Stč. kraje.



Příloha 3



- 10 -



- 11 -



Příloha 5 -  Vyjádření k umístění dočasných bariér Lesy ČR

LESVČR4K
LESY ČESKÉ REPUBt IKY, S. P , LESNÍ SPRÁVA LUŽNÁ
9. května 254, 270 51 Ložná, tel. +420 956179111, fox +420 313537573, Isl79@lusycr.cz, ID DS:e8Jcfsn

EKOTAXA s.r.o.
Fišova 403/7
602 00 Brno - Černá pole

VAŠ DOPIS ZN č ís l o  j e d n a c í SPISOVÁ ZNAČKA DATUM
LCR179/000707/2017 312.4 6 9 2017

VYŘIZUJE TELEFON GSM FAX ť.UAtl

Ab

V y já d řen í  k u m í s t ě n í  d o č a s n ý c h  b a r iér  pro  o b o jž iv e ln ík y  a p la zy

Lesy České republiky, s.p. souhlasí s um ístěním dočasných bariér pro 
obojživelníky a plazy z důvodu zabránění vnikání těchto zvláště chráněných druhů 
živočichů do prostoru stavby "D6 Nové Strašecí -  Řevničov" za následujících podmínek :

- um ístění barier neomezí hospodaření v lese

- žadatel sdělí Lesní správě Lužná kontakt na osobu, která v případě potřeby zajistí 
demontáž a následnou zpětnou instalaci bariér

Lesy České republiky, s.p. souhlasí s um ístěním bariér od září 2017 do ukončení 
stavby ( předpoklad konec roku 2020 ). Bariéry budou umístěny na pozemku p.č. 
3795/18 v k.ú. Řevničov.

Ab

- 12 -

mailto:Isl79@lusycr.cz

